
Smlouva o dílo 
uzavřená dle § 536 a násl. Zákona č. 513/1991 Sb. Obchodního zákoníku. 

 

I. Smluvní strany 
 

1. Objednatel:  Střední průmyslová škola Ostrov, příspěvková organizace 
Adresa:   Klínovecká 1197 
   363 01 Ostrov 
IČ:    70845425 
Zastoupena:  Ing. Dana Ptáčková, zástupce ředitele školy 

 
2. Zhotovitel:  firma BLÁHA s. r. o 

Adresa:  Blahoslavova 636/26a 
   360 01 Karlovy Vary 
IČ:   056 30 363 
DIČ:   CZ05630363 
Vedený:  Krajský soud v Plzni, oddíl C, vložka 33717 
Zastoupen:  Arnošt Bláha, jednatel firmy 
    

II. Předmět smlouvy 
 

Předmětem smlouvy o dílo je provedení maleb a nátěrů v objektu Střední průmyslové školy 
v Ostrově, Klínovecká 1197 v rozsahu dle cenové nabídky, která je nedílnou součástí této 
smlouvy o dílo.  
 

III. Doba plnění 
 

Zhotovitel se zavázal provést a objednatel převzít dílo v rozsahu dle čl. 2 této smlouvy 
následovně: 
 
Zahájení prací: 07. 12. 2020  
Dokončení prací: 22. 12. 2020 

 
IV. Cena díla 

 
1. Cena díla je 240.906,76 Kč včetně 21 % DPH. 
2. Uvedená cena je pevná a neměnná po celou dobu provádění prací. 
3. Případné vícepráce musí být odsouhlaseny investorem. 

 
V. Platební podmínky 

 
Úhrada díla bude provedena následovně: 
1. Po dokončení, předání a převzetí celého díla bude vystavena  konečná faktura se splatností 
do 14  kalendářních dní ode dne vystavení faktury.  
2. Objednatel prohlašuje, že má zajištěno financování na zhotovení díla smluveného touto  
smlouvou po celou dobu plnění. 
3. Zhotovitel prohlašuje, že má s pojišťovnou GENERALI uzavřenu pojistnou smlouvu  



(Pojištění podnikatelských rizik). 
 
Bankovní spojení zhotovitele:  Česká spořitelna a.s., č. účtu: 800222349/0800. 

 
VI. Odpovědnost za vady, záruka jakosti 

 
1. Zhotovitel se zavazuje zhotovit dílo bez vad a nedodělků dle podmínek této smlouvy. 
2. Zhotovitel poskytne objednateli záruku na provedené dílo v délce 36 měsíců. 
3. V případě výskytu vady prokazatelně způsobené zhotovitelem, zašle objednatel zhotoviteli 
písemnou reklamaci s popisem vady. Zhotovitel je povinen odstranit reklamovanou vadu do 
10 dnů od obdržení reklamace, pokud se strany nedohodnou jinak. 
 

VII. Ujednání a provádění díla 
 

1. Zhotovitel se zavazuje udržovat na převzatém staveništi pořádek a čistotu a odstranit 
odpady a nečistoty vzniklé jeho pracemi. 
2. Zhotovitel je povinen při provádění svých prací řídit se bezpečnostními a požárními 
předpisy, přičemž odpovídá v plném rozsahu za jejich porušení svými pracovníky. 
3. Zhotovitel odpovídá za škody způsobené při realizaci díla podle obecně platných předpisů. 
Stejná odpovědnost se vztahuje na škody způsobené objednatelem. 
 

VIII. Závěrečná ustanovení 
 

1. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, na jejichž obsahu se dohodnou oba 
účastníci. Návrh na změnu či doplnění, případné vícepráce budou předloženy a odsouhlaseny 
oběma smluvními stranami. 
2. Smlouvu lze zrušit nebo vypovědět okamžitě pouze při prokazatelně závažném nebo 
opakovaném neplnění povinností některé ze smluvních stran a to písemnou výpovědí 
doručenou druhé straně. 
3. Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech s platností originálu, každý z účastníků obdrží 
1 podepsané vyhotovení + přílohy. 
4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran. 
5. Účastníci této smlouvy po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato byla 
sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle a nebyla ujednána v tísni 
ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 
 
 
V Karlových Varech dne 2. 12. 2020 
 
 
 
 
…………………………………………………   ……………………………………………….. 
Za objednatele Za zhotovitele 
 
 


